
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

3 декабря 2024 года 4/6№

О рассмотрении отчета об 
исполнении бюджета поселения 
Филимонковское в городе 
Москве за 9 месяцев 2024 года

(

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета поселения 
Филимонковское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года, в соответствии со 
статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении 
изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О 
наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве», Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Филимонковский в городе Москве 
решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 
Филимонковское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования -
монковскиймуниципального q 

в городе Москве *VsчЧК В.Ю. Чирина
|/ Совет \! 
Р*енуТатов I

/.f/i%X
£ * евуэ0^



Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 

от 3 декабря 2024 года № 4/6

Отчет об исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе
Москве за 9 месяцев 2024 года

Исполнение доходов бюджета поселения Филимонковское в городе Москве
за 9 месяцев 2024 года

(тыс.рублей)

%Коды бюджетной 
классификации

ИсполнеУточненн 
ый планНаименование дохода исполнено ния

000 100 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
000 ДОХОДЫ 429 079,2 93,4459 588,2
000101 00000 00 0000 000 101,6НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 110 776,5 112 509,7
000 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 110 776,5 112 509,7 101,6

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ000103 00000 00 0000 000 3 121,3 2 352,2 75,4
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на

000 103 02000 01 0000 ПО 3 121,3 2 352,2 75,4территории Российской Федерации
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД.000 1 05 00000 00 0000 000 0,0 2,4

000 1 05 03000 01 0000 ПО 0,0 мЕдиный сельскохозяйственный налог
319 024,7 281 147,9 88,1000106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО.

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения000 106 01010 03 0000 110 14 422,3 8 594,2 59,6

000 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 304 602,4 272 553,7 89,5
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения000 106 06031 03 0000 110 291 977,4 268 231,1 91,9
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения000 106 06041 03 0000 110 12 625,0 4 322,6 34,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ000111 00000 00 0000 000 3 631,2 5 164,3 142,2



Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 126,3000 111 05000 00 0000 120 3 571,2 4 508,7
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков000 111 05011 02 0000 120 3 355,8 4 347,4 129,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 74,9000 111 05033 03 0000 120 215,4 161,3
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 092,760,0 655,6000 111 09043 03 0000 120
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛА ТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 21,0000113 00000 00 0000 000 0,0
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения000 113 02993 03 0000 130 0,0 21,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХИ 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 120,6000114 00000 00 0000 000 23 034,5 27 771,8
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу________________000 114 02033 03 0000 410 8 034,5 7 059,8 87,9



Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения_______________
ШТРАФЫ, САНЩИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

20 712,0 138,1000 1 14 06011 02 0000 430 15 000,0

0,0 110,0000 J16 00000 00 0000 000
Прочее возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения 0,0 110,0000 116 10031 03 0000 140

361 664,1 300 933,8 83,2БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ000 200 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 300 933,8 83,2361 664,1000 202 00000 00 0000 000
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 306 471,3 85,1359 949,9000 202 20000 00 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности) 85,1359 949,9 306 471,3000 202 29999 03 0001 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 993,0 76,31 301,2000 202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 993,0 76,31 301,2000 202 35118 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 413,0 100,0413,0000 202 49999 03 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального

0,0 -6 943,4000 2 19 60010 03 0000 150 значения
88,9821 2523 730 013,0ИТОГО



Исполнение расходов бюджета поселения Филимонковское в городе Москве
за 9 месяцев 2024 года

(тыс.рублей)
Код расхода по бюджетной 

классификации
Наименование показателя %Уточненный

план Исполнено исполнен
ия

4 5 61 3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 100,0900 0104 31 Б 01 00100 121 3 096,5 3 096,5
Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда. 900 0104 31 Б 01 00100 122 192,9 192,9 100,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 100,0900 0104 31 Б 01 00100 129 834,2 834,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 134 041,7 112 344,5 83,8900 0104 31 Б 01 00500 121
Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 100,0900 0104 31 Б 01 00500 122 7 921,1 7 921,1
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0104 31 Б 01 00500 129 43 318,5 32 086,8 74,1
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 10 019,3 59,1900 0104 31 Б 01 00500 244 16 958,1
900 0104 31 Б 01 00500 247 38,41 300,0 499,8Закупка энергетических ресурсов

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 886,0 44,3900 0104 31 Б 01 00500 851 2 000,0

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31 Б 01 00500 852 15,0 9/7 65,0
Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 2 096,6 100,0900 0104 35 Г 01 01100 122 2 096,6
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 100,0 66,8 66,8900 0104 79 5 05 S0100 244

Резервные средства 900 0111 32 А 01 00000 870 400,0 0,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0113 09 2 03 00000 244 16 381,0 12 264,5 74,9
Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 60,3 100,0900 0113 31 Б 01 00400 831 60,3

Уплата иных платежей 900 0113 31 Б 01 00400 853 30,0 26,0 86,5



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 705,2 74,5900 0203 17 1 00 51180 121 947,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0203 17 1 00 51180 129 286,0 210,6 73,6
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0203 17 1 00 51180 244 68,2 68,2 100,0
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0309 79 5 04 S0100 244 500,0 0,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0310 79 5 04 S0100 244 6 200,0 5 747,2 92,7
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 0,00 0,0900 0314 79 5 04 S0100 244 30,0
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0314 79 5 05 S0100 244 200,0 168,8 84,4
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 76 808,2 100,0900 0409 33 А 02 02300 244 76 808,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 900 0409 33 А 02 02400 244 60 006,8 34 057,5 56,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 100,0900 0409 33 А 02 02500 244 1 199,7 1 199,7
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 900 0409 79 5 01 S0100 244 79 019,3 38 808,2 49,1
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0501 79 5 02 S0100 244 3 414,5 2 191,9 64,2
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 413,0 100,0900 0502 06 И 08 00000 244 413,0
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99,9900 0503 33 А 02 02100 244 67 210,7 67 162,5
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг______________________
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг

900 0503 33 А 02 02600 244 154 724,4 93 523,1 60,4

86311,7 63,2900 0503 79 5 03 S0100 244 136 526,0
Закупка энергетических ресурсов 900 0503 79 5 03 S0100 247 3 500,0 1 700,6 48,6
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 700,0 571,8 81,7900 0707 35 Е 01 00500 244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 900 0801 35 Е 01 00500 244 12 096,6 10 717,6 88,6
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 900 0801 44 0 99 00000 611 33 996,7 33 996,7 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 900 0801 44 0 99 00000 612 66 800,4 66 800,4 100,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 900 1001 35 П 01 01500 312 303,2 61,2495,7
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 900 1003 79 5 06 S0100 321 1 700,0 1 317,0 77,5



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 900 1102 51 2 97 00000 244 1 510,0 1 510,0 100,0
Уплата иных платежей 900 1202 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0 100,0

ИТОГО 937 139,2 706 737,9 75,4

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета поселения Филимонковское в городе Москве за 9 месяцев 2024 года

(тыс.рублей)

Код источника 
финансирования

Уточненный
планНаименование показателя Исполнено

Дефицит/Профицит бюджета поселения 
Филимонковское в городе Москве 115 886,9 -23 275,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 115 886,9 -23 275,1

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 115 886,9 -23 275,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -821 252,3 -730 013,0
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -730 013,0000 01 05 02 00 00 0000 500 -821 252,3

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -821 252,3 -730 013,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 510 -821 252,3 -730 013,0

937 139,2 706 737,9Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 937 139,2 706 737,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 937 139,2 706 737,9000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения_______________

937 139,2 706 737,9000 01 05 02 01 03 0000 610


